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PRISHTINA
Republika Kosova — Republic of Kosovo '

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé té nenit 21 té Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L.-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 té
Ligjit pér Ndértim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 22 dhe 44 {& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 dt.21.07.2016, nenit 17 pika “d” t& Ligjit pér Vetégeverisjen
Lokale Nr.03/L-040, dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés sé Prishtinés Nr.110-391
dt.25.02.2010, Udhézimit Administrativ MMPH-s& Nr.06/2017 dt. 23.05.2017, pér caktimin e
procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e k&rkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe
leje rrénimi, pér kategoriné e |-ré dhe t& |I-{& t& ndértimeve, dhe duke vendosur sipas kérkesés
05nr.350/02 — 50356724 dt.18.04.2024 & kérkuesve: Pronaréve, Arben, Armend, Hamide, Ahmet,
Jusuf, Mustafa Berisha, Fazile Hashani dhe Haxhere Bullaku, nga Prishtina, si dhe Investitorit
“Dijari Estate”’sh.a. nga Vushirria, rr’lsmajl Qemajli'p.n., me certifikaté t& biznesit ARBK
811107912, dhe me pérfagésues Elver, Muharrem dhe Skender Zarigi nga Vushtrria, pér caktimin e
kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e
Kompleksit “NEW Horizon” me ndértesa shumé banesore & afariste - Ndértesa “A” & “B” me
B+P+4+Ph, “C” me 2B+P+4, “D” & “E” me 2B+P+4+Ph, né kuadér t& pjesés sé& Parcelés
ndértimore t& Bllokut urban “ZM-02" t& Térésisé urbane “ZM" t& Planit Rregullues “Zona
Ekonomike” dhe Planit Zhvillimor Urban né& Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé
Prishtinés, né proceduré t& rregullt pér vendosjen e ¢éshtjes administrative, me daté 02.10.2024,
merr kété:

VENDIM
CAKTIMI | KUSHTEVE NDERTIMORE

I. 1 caktohen kushtet ndértimore kérkuesve: Pronaréve, Arben, Armend, Hamide, Ahmet, Jusuf,
Mustafa Berisha, Fazile Hashani dhe Haxhere Bullaku nga Prishtina, dhe Investitorit “Dijari
Estate’sh.a. nga Vushtrria, rr."Ismajl Qemajli’p.n., me certifikaté t& biznesit ARBK 811107912, dhe
me pérfagésues Elver, Muharrem dhe Skender Zarigi nga Vushtrria, sipas kérkesés 05nr.350/02~
50356/24 dt.18.04.2024, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin
e Kompleksit “NEW Horizon” me ndértesa shumé banesore & afariste - Ndértesa “A” & “B” me
B+P+4+Ph, “C” me 2B+P+4, “D” & “E” me 2B+P+4+Ph, né kuadér té pjesés sé& Parcelés
ndértimore t& Bllokut urban “ZM-02" t€ Tér&sisé urbane “ZM" t& Planit Rregullues “Zona
Ekonomike” dhe PZHU-s& né& Prishting, konkretisht né kuadér t& parcelés kadastrale nr. 10683-2
ZK Prishting, si dhe me trajtim pérmes transferit t& parcelave kadastrale, nr.10683-1, & 10683-3 ZK
Prishting, sipas projekt propozimit konceptual - Plani i situacionit / “zgjidhja urbane” t& prezantuar
né kété dreitori.

Il. Lokacioni me parcelén kadastrale pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér
t& Planit Rregullues “Zona Ekoncmike” né Prishting, miratuar me Vendimin e KK Prishtingé 031nr.
20131dt. 31.05.2012, dhe sipas kétij plani kjo zoné &shté e destinuar "Zoné Mikse dhe shérbime
pérciellése” gjegjésisht ndértim shumé banesor & afarist, si dhe né kuadér t& Planit Zhvillimor
Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal t& Prishtings, 01nr.035-181427 dt. 24.09.2013,
né zoné té destinuar “ndértim i mesém i pérzier’.

Pér parametrat, kriteret urbane dhe kushtet e ndértimit t& planit rregullues, kérkuesit jané
informuar pé&rmes “Informim nga Plani Rregullues Zona Ekonomike” dhe PZHU, 04nr.350/01 —
205989/23 dt.13.10.2023, |1&shuar nga DPSZHQ e Komunés sé Prishtinés.

lll. Gjendja ekzistuese e lokacionit-parcelés kadastrale: nr.10683-2 ZK Prishting, sipas gjendjes
kadastrale, faktike dhe planifikimit urban, éshté:

e Sipérfagja e parcelés dhe pronarét e tyre, sipas certifikatés sé njésisé kadastrale, jané:

- nr.10683-1; S=198m? Arben, Armend, Hamide, Ahmet, Jusuf, Mustafa Berisha, Fazile Hashani dhe
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Haxhere BullaKu; .....o.oeeeee oo "Aré e klasit 3"; & “Kullosé e klasit 2™
- nr.10683-2; S=5,961m?*; Arben, Armend, Hamide, Ahmet, Jusuf, Mustafa Berisha, Fazile Hashani

dhe Haxhere BullaKu; .......coovviiieeeoeoee oo "Aré e klasit 3”; & “Kullosé e klasit 2™
- nr.10683-3; S=465m? Arben, Armend, Hamide, Ahmet, Jusuf, Mustafa Berisha, Fazile Hashani dhe
Haxhere BUllaKUu; .......o..eviieiieeiee oo "Aré e klasit 3"; & “Kuliosé e klasit 2";
Sipérfage totale: $=6,624m?;
» Parcela kadastrale e lartcekur, bazuar né& planin “Riparcelimi’ i Planit Rregullues “Zona

Ekonomike” né Prishting, pérfshihet né kuadér t& parcelés ndértimore té Blloku urban “ZM-02":
s E drejta pronésore-juridike e parcelés kadatrale t& lartcekur éshté private, né bazé té certifikatés
sé njésisé kadastrale;
e Eshté toké urbane me infrastrukturé té planifikuar: rrugeé, ujé, kanalizim, elekiriké, etj;
» Bazuar né gjendjen faktike dhe incizimin gjeodezik t& lokacionit, né kuadér t& parcelés kadastrale
nr.10683-2 ZK Prishting, nuk ka ndértesa individuale banimore - shtépi familjare;
« Lokacioni - terreni ka pjerrtési nga drejtimi jug - veri, me disnivel H=7.30 m:
¢ Parcela kadastrale e lartcekur ka qasje né& rrugén magjistrale “Prishting-Mitrovicg” - M2
konkretisht p&rmes parcelés kadastrale nr.10683-4 ZK Prishting.
IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projekti kryesor, pér realizimin -
ndértimin e pjesés s& Kompleksi "NEW Horizon” me ndértesa shumé banesore & afariste -
Ndértesa “A” & "B" me B+P+4+Ph, “C" me 2B+P+4 & ‘D’ & “E” me 2B+P+4+Ph, né kuadér té
pjesés sé& Parcelés ndértimore t& Bllokut urban “ZM-02” t& Térésisé urbane “ZM” t& Planit
Rregullues “Zona Ekonomike” dhe PZHU-sé& né Prishting, jané:
¢ Organizimi me gasje né kompleks, shirija e kompleksit, gabaritet & etazhiteti i ndértesave,
pozicionimi i tyre né raport me vijén rregulluese, ndértimore dhe kufiri | parcelave, distanca né mes
ndértesave dhe nga kufiri i parcelave ndértimore, rrugét, shtigjet dhe vendparkimet e kompleksit, si
dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, 1€ jen& né térési sipas prezantimit grafik né Plani i
lokacionit — “zgjidhja urbane”, bashkéngjitur kétyre kushteve ndértimore:
« Parcela & pjesa e parcelés kadastrale, e trajtuar né kompleksin e ndértesave shumé banesore &
afarsite, gjegjésisht parcela kadastrale e trajtuar brenda vijgs rrequlluese, éshté:
- nr.10883-2; $=5,961m?
Totali: $=5,961m?;
« Parcelat & pjesét e parcelave kadastrale t& trajtuara né kompleksi i ndértesave shumé banesore
& afarsite, gjegjésisht parcelat kadastrale & trajtuara jashté vijés rrequiluese , jané:
- nr.10683-1; S=198m?
- nr.10683-3; S=465m*
Totali: S=663m?*:
o« Né& Kompleksin “NEW Horizon” me ndértesa shumé banesore & afariste - Ndértesa “A” &
“B” me B+P+4+Ph, “C” me 2B+P+4 dhe “D” & “E” me 2B+P+4+Ph, né kuadér té pjesés sé
Parcelés ndértimore t& Bllokut urban “ZM-02" t& Térésisé urbane “ZM” t& Planit Rregullues “Zona
Ekonomike” dhe PZHU-sé& né& Prishting, planifikohen ndértesat shumé banesore & afariste, me
sipérfage ndértimore dhe etazhitet, sipas llogaritieve dhe projekt propozimit — “zgjidhja urbane”, si
mé poshté:
Kompleksi “NEW Horizon” me ndértesa shumé banesore & afarsite - Ndértesa
“A”‘“B!!,“C!!,!!D” & HE—”-;‘
Ndértesa “A”— §=2,855.85m* / 2,327.23m? mbi toké& + 528.62m? nén toké /,
Etazhitet: B+P+4+Ph,
Ndértesa “B”— §=2,588.41m?/ 2,170.99m* mbi toké + 417.42m?2,nén toka /,
Etazhitet: B+P+4+Ph,
Ndértesa “C”— 5=4,151.22m* / 2,926.32m? mbi tok& + 1,224.90m?2 n&n toké /,
Etazhitet: 2B+P+4.
Ndértesa “D”—- §=3,005.83m? / 2,170.99m? mbi toké + 834.84m? nén toké /,
Etazhitet: 2B+P+4+Ph,
Ndértesa “E”— §=3,384.47m?/ 2,327.23m? mbi toké& + 1,057.24m? nén toké /,
Etazhitet: 2B+P+4+Ph,
Totali: Ndérfesa “A”,"B","C","D"&“E"; $=15,985.78m?/11,922.76m* mbi tok&+4,063.02m? nén toké /.

¥
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s YT o
o Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore (ISHP), pér vendosjen e ndértesés né
" bazén/gabarit t& pérdheses ose suterenit, sipas PRRU-sé lejohet max.40%, dhe sipas dhe sipas
kalkulimeve dhe projekt propozimit, kjo sipérfage éshté:
S=5,061 x 0.4=2,384.40m? / lejuar sipas planit rregullues /,
S$=2,333.52m? / sipas projekt propozimit /.

« Koeficienti i shfrytézimi t& parcelave kadastrale pér etazhet e néntokés (ISHPN) pér vendosjen e
ndértesave né bazé — gabarit t& bodrumit, bazuar né kriteret e planit rregullues dhe pika 1.
paragrafi Il. t& Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015, t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés,
lejohet max.50%, dhe sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, kjo sipérfage &shté:

S=5,961 x 0.5=2,980.50m? / lejuar sipas planit rregullues /,
S$=2,504.53m? / sipas projekt propozimit /.

e Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISGJ), bazuar né
paragrafin 1I. pika 2. t& Vendimit 01Nr.031-185481 dt.14.08.2015, t& Kryetarit t&¢ Komunés sé
Prishtings, éshté 0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértchet kuimi me gjelbérim, 0.3 (30 %), me
gjelbérim té larté dhe t& ultg, si dhe hapésira t& organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe sipas
kalkulimeve dhe projekt propozimit, kjo sipérfage éshté:

S=5,961 x 0.4=2,384.40m? / lejuar sipas planit rregullues dhe vendimit t& kryetarit /,
$=2,471.12m? / sipas projekt propozimit /.

e Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rreguliues “Zona Ekonomike”, &shté 1.8, sipas PZHU-sé
ashté 1.2 + 1.8, kurse sipas projekt propozimit & miratuar 1.8.

Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do té béhet — llogaritet, si né vijim: 100%
pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi §7% apo sé paku njgra ballore mbi
nivelin e tokés - suteren dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe sipas llogarive, kjo
sipérfage &shté:

$=5,961 x 1.8=10,729.80m? / lejuar sipas planit rregullues dhe PZHU-sé /,

S=11,922.76m?/ sipas projekt propozimit konceptual duke llogaritur edhe shpronésimin /.

o Pasi sipérfagja e parcelave té pérfshira jashté vijés rregulluese — né hapésiré publike dhe trajtuar
me kéto kushte ndértimore nuk e tejlakon 20% (663/5,961 x 100=11.12%), dhe koeficient
ndértimor pér k&té hapésiré éshté 1.8, aplikohet Vendimi 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 &
Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, pér kompensimin - transferimin e t€ drejtave ndértimore té
pronés private, pérfshiré né hapésira me interes publik. Ky transferim realizohet me koeficient t&
planit rregullues (1.8), pasi raporti i pjesés sé jashtme me até brenda vijés rregulluese né
pérgindje éshté brenda parametrit prej 20%, andaj kjo sipérfage prej S=663m? gé do té
kompensohet, do té jeté: S=663 x 1.8 = 1,193.40 m?,

Sipérfagja totale nértimore e Kompleksi “NEW Horizon” me ndértesa shumé banesore &
afariste - Ndértesa “A” & “B” me B+P+4+Ph, “C” me 2B+P+4 dhe “D” & “E” me 2B+P+4+Ph
éshté: $=10,729.80 + 1,193.40 = 11,923.20m?;

e Destinimi i shrytézimit t& ndértesave, bazuar né kriteret e planit, éshté "Mikse—kryesisht
rezidencial & afariste” gjegjésisht ndértim shumé banesor & afarist, si dhe me hapésira pércjeliése
t& ndértesave; kthina teknike, depo, hapésira garazhuese, etj. (sipas projekt propozimit té
prezantuar dhe miratuar),

o Etazhiteti maksimal i lejuar né bllokun urban "ZM-02", té térésisé “ZM” t& Planit Rregullues “Zona
Ekonomike”, &shté 5 (pesé) etazhe mbi toké, ndérsa sipas PZHU-sé& &shté V-V etazhe.

e Distanca mé e vogél ndérmjet dy ndértesave me fasadé ballore pérballé njéri-fietrit, orientimi veri-
jug, éshté 1.5H — ku H éshté lartésia mesatare e kétyre dy ndértesave;

¢ Ndértesat shumébanesore mund té ndértohen né varg, me distancé zero né fasadén anésore, me
kusht q& cdo 60m’ t& ofrohet pasazhi pér depértimin e makinés pér zjarrfikje;

o Ngritja e nivelit t& pérdhesés nga niveli i terrenit- trotuarit t& ndértesés, lejohet me sé shumti 1.20
m mbi kuotén e niveletés sé rrugés publike. Pér ndértesat g& né pérdhesé kané tregti apo
shérbime, kuota e pérdhesés mund t& jeté mé madhe se kuota e trotuarit pér max. 0.30 m;

o Pérdhesa preferohet t& hyjé brenda vijés ndértimore pér min. 2.0 m, duke krijuar késhtu strehé
prané lokaleve dhe shteg mé té gjéré t&€ kémbésoréve;

o Ndértesa ndértohet vetém brenda vijgés ndértimore dhe nuk guxon t& shkelé vijén ndértimore.

Daljet jashté vijés ndértimore jané té lejuara pér katet mbi pérdhesé, pér ballkone, strehé etj., me
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gjatesi té daljes max. 1.40 m:

* Qasjet né kompleks t& jen& nga rrugét e planifikuara t& planit rregullues urban, sipas planit t&
situacionit/zgjidhjes urbane;

« Qasja e automjetit me rampé (max. 10%) né garazhé néntokésore duhet té fillojé minimum nga
vija ndértimore;

* Duhet t& mundésohet gasja e automjetit t& zjarréfikésve né ¢do 50 m dhe pér ¢do ndértesé. Té
mundésohet qarkullimi pér lévizien e liré t& automjetit t& zjarréfikésve me distancé min. 4 m
(pasazh apo rrugé e hapur) dhe lartési té pastér prej 4.0 m;

» Né& kuadér té kompleksit t& parashihen edhe vend-parkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret, kénde t&
lojérave pér fémijé, terrene sportive, mobiliar urban, etj.;

e Veprimtarité e banimit duhet t6 ken& 1 vendparkim pér njési banimore, ndérsa veprimtarité e
afarizmit 1 parkim pér 30 m? t& ndértesés:

¢ Parcelat ndértimore t& ndértesave shumébanesore nuk duhet t& rrethohen:

» Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth:

e Si dhe aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban t& Plani Rregullues “Zona Ekonomike” dhe PZHU-sé&.

V. Kompensimi / shpronésimi me sipérfage ndértimore i pjeséve t& parcelave kadastrale:

nr.10683-1 me S=198m? dhe nr.10683-3 me S=465m2, t& gjitha me sipérfage totale prej S=663m2,

té pérfshira né hapésira publike t& planifikuara si: rrugé, do t& realizohet sipas kalkulimeve, si mé
poshté:

Sipas kalkulimeve né paragrafin IV., parcela ndértimore e Kompleksit “NEW Horizon” éshté
me sipérfage S=5961m? ndérsa parcelat kadastrale nr.10683-1 dhe nr.10683-3, me sipérfage
5=198+465=663m?, jané t& pérfshira n& hapésira publike t& planit rregullues, andaj bazuar né
Vendimin  14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, pér
kompensimin - transferimin e t& drejtave ndértimore t& pronés private, pérfshiré né hapésira me
interes publik., kompensimi i prongs private t& pérfshiré né hapésira me interes publik, do té&
realizohet né térési, pasi qé nuk e tejkalon 20 % (S=663/5961 x 100=11.12%). Ky transferim
realizohet me koeficient t& planit rregullues (1.8), andaj kjo sipérfage prej S=663m? gé do té&
kompensohet, do té jeté: S=663 x 1.8=1,193.40m>

Andaj bazuar né konstatimet e lartécekura, Drejtoria e Urbanizmit jep PELQIM pér kompensimin
/ shpronésimin me sipérfage ndértimore t& pjeséve & parcelave kadastrale nr.10683-1 dhe 10683-3
ZK Prishtine, me sipérfage totale prej S=663m2, sipas manuaiit t& punuar nga kompania gjeodete e
licencuar “Geo Horizont” shpk, me licencé nr.54, i cili shté pjesé pérbérése e vendimit t& kushteve
ndértimore. Procedura e kompensimit / shpronésimit me sipérfage ndértimore do té realizohet
bazuar n& pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, i cili do té shérbejé si bazé pér arritien e
marréveshjes definitive, né mes t& pronarit t& parceiés dhe Komunés sé Prishtinés, konkretisht
Drejtorisé sé& Pronés t& Komunés sé& Prishtinés. _

Kompensimi / shpronésimi me sipérfage ndértimore t& realizohet para aplikimit pér leje
ndértimore né& Drejtorin pér Proné t& Komunés sé Prishtinés, dhe mos zbatimi i késaj procedure
sipas kétij paragrafit, nga pronarét ose investitori, pér arsye t& ndryshme, obligon Drejtoring e
Urbanizmit, té rishikojé sipérfaget ndértimore té ndértesave shumé banesore & afariste, té
pércaktuara me kété vendim t& kushteve ndértimore.

VL. Kygja né infrastrukturé - marrja e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina”, béhet me

aplikim nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té& vendeve

per kygje né rrjetet pérkatése, dorézuar veganté né CD, me pérmbaijtje si né vijim:

* Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa:

* Informatén mbi lokacionin-adresa e sakié e hapésirés ndértuese;

* Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

* Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto t& lokacionit me hapésirén ndértuese;

» Pérshkrimin teknik té objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe ujé).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore 18 béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos”"-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.
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WA SEADTNRY

VIl. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitie € larté

" profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore t& caktuara né pikén V., projekt propozimin e prezantuar, "Rregulloren mbi normat

minimale teknike pér ndértesat e banimit né bashképronési”, té MMPH nr. 03/2016 dt. 04.11.2018,

“Udhézimit Administrativ i MMPH-s& Nr.06/2017 pér pércakiimin e procedurave pér pérgatitien dhe

shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e {-ré

dhe lI-té té ndértimeve”, “Udhézimit Administrativ MMPH-s& 08/2017 pér Normat Teknike (&

Planifikimit Hapésinor”, bazuar né Udh&zimin Adminitrativ MMPH-s& Nr.33/2007 pér kushtet teknike

t& objekteve ndértimore pér qasjen e personave me aftési t& kufizuara, normave teknike pér siguri

nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim té késaj kategorie t& ndértesave, dhe

té pérmbajé:

e [ okacionin e parcelés ndértimore né kuadér té zonés,

o Situacionin - Planin e lokacionit, & gjeré né diametér prej 50m’, me ndérfesat ekzistuese dhe (&
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

s Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota té lartésisé, relative dhe absolute;;

e Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale
dhe vertikale-kuota té lartésisé me pozicionim té ndérfesave né sistemin koordinativ KosovaREFO1,
duke pérfshiré edhe kuotal vertikale (& hyrjeve né pérdhese me kuota t& shénuara, refative dhe
absolute;

o Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrethiné, si dhe me pozicionim té ndértesave (&
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01,

e T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projekiuara, duke
pérfshité edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhesé dhe efazheve tjera, me kuota té shénuara,
relative dhe absolute;

o Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari té punéve ndértimore dhe ndértimore-zejtare;

o Detajet e nevojshme, né pérpjesé 1:51:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé, me
pérshkrimin e materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

o Projektin e organizimit t& kompleksit, me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etf;

o Projektin e strukturés sé ndérimit-flogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionimin dhe detaje e
nevojshme;

o Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendif pér kygje né rrjetin energjetik té
gytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

s Projektin e instalimeve t& ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygfe né rijetin e
gylelit; _

o Projektin e instalimeve t& makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytelit;

e FElaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01nr.035-174324
dt.12.07.2016, e Kryetarit té Komunés sé Prishtinés,

o FElaboratin e fizikés ndértimore dhe até té mbrojtjes nga zhurma,

e FElaboratin gjeomekanik, né bazé té analizave té zhvilluara né ferren,

VIll. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbroitése nga zjarri hartuar nga ekipi

me pérgatitje t&é larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té

dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pé&rmes aktit pércjellés, do &
procedohet nga kjo drejtori né kompetencé t& Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe

Shpétimit t& Komunés sé& Prishtings, pér sigurimin e “Deklaraté” p&r Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé.

o Planin e mbrojties nga zjarri-elaboratin, té hartuar nga kompani apo individ i ficencuar,

o Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

 Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

s Situacionin-"zgjidhja urbane” né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF0O1, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota
refative dhe absolute;

o Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopfe),
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» Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe té hartuesit té planit t& mbrojties nga zjarri.

Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Leje Mjedisore Komunale hartuar nga ekipi me
pergatitie t€ larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhet né Drejtoring e
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém, njgkohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

» Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé té shkruar dhe njé (1) né formé
elekironike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit:

o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk &éshté proné e aplikuesit.

IX. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore - megenése parcelat

kadastrale nr.10683-1, 10683-2 & 10683-3 ZK Prishting, né bazé te certifikatés sé njésisé

kadastrale, jané t& evidentuara me lloj t& shfrytézimit t& parcelés-toké bujgésore, me klasé té

kualitetit “Aré e klasit 3" & “Kullosé e klasit 2”, paraprakisht kérkohet t& b&het pagesa e kompensimit

pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore né toke ndértimore, konform nenit 11, 13 & 14 té Ligijit

nr. 02/L-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 & 14 t& Udhézimit Administrativ t& MBPZHR Nr.

41/2006, pér ndémimin e destinimit t& tokés bujgésore, g& e rregullojné k&té fushs.

Sipérfagja e tokés bujgésore, t& cilés do ti ndérrohet destinimi, do té pércaktohet bazuar né
sipérfagen gé do t& ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore pércaktuar sipas Plani i situacionit —
‘zgjidhja urbane”, dhe e njéjta do t& pérfshijé sipérfaget e parcelave ndértimore, prej S=5,961m>.
Kéto sipérfage do té regjistrohen si toka ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit té
pagesés s& kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore,

Ky kompensim - pagesé do t& realizohet n& Drejtoring e Kadastrit t8 Komunés sé Prishtinés, né

fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
X. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritjia e densitetif té
infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes sé
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01 — 0094474/17 dt.24.04.2017 dhe
“Rregullore pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullorés mbi taksén adminstrative pér dhénien e
lejes s& ndértimit dhe Tarifén pé&r rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-227572/23
dt.01.12.2023, bazuar né dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e
kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do té realizohet
sipas afatit kohor t& pércaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 t& UA t& MMPH-s& Nr.06/2017
dt.23.05.2017, pas marrjes sé& konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksés administrative do t& llogaritet edhe pér leje rrénimi pér rrénimin e ndértesave
ekzistuese né kuadér té parcelave kadastrale, bazuar né giendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik
dhe projektin ideor té atyre ndértimeve, me pagesén e taksés sé pércaktuar né pikén 5.9 té nenit 5
té rregullores sé lartcekur dhe vendimit pér lejimin e rrénimit, aplikuar me kérkesé té vecanté.

Xl. Vlefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore éshte njé (1) vit, me mundési té
vazhdimit edhe pér njé (1) vit tietér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti
i planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit t& vlefshmérisé.

Arsyetim

Kérkuesit: Pronarét, Arben, Armend, Hamide, Fazile, Ahmet, Isuf, Mustafé Berisha dhe Haxhere
Bullaku nga Prishtina dhe Investitori "Dijari Estate” sh.a. nga Vushtrria, re."Ismajl Qemajli” p.n. me
certifikaté t€ biznesit ARBK 811107912, dhe me pérfagésues Elver, Muharrem dhe Skender Zarigi
nga Vushtrria, me kérkesén 05nr.350/02-50356/24 dt.18.04.2024, kané kérkuar nga kjo drejtori
caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér
ndértimin e Kompleksit “NEW HORIZON” me ndértesa shumé banesore & afariste - Ndértesa
“A” & “B” me B+P+4+Ph, “C” me 2B+P+4 dhe “D” & “E” me 2B+P+4+Ph, né lokacionin e
pérshkruar né pikén 1. t& dispozitivit t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Me kérkesén, 05nr.350/02-50356/24 dt.18.04.2024, dhe gjaté fazés sé trajtimit éshté prezantuar
dhe trajtuar ky dokumentacion:

- Déshmia mbi pronésiné: Kopfa e planit & certifikata e njésisé kadastrale pér parcelén kadastrale: nr.
10683-1,10683-2 & 10683-3 ZK Prishtiné, Iéshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;
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- Projekt propozimi  konceptual‘zgjidhfa  urbane” me  projektin  ideor, hartuar nga

* “Proarchitecture”sh.p.k nga Vushtrria, me certifikaté t& regjistrimit t& biznesit nr. 811106691, dhe me
pronar & projektues ark. Arsim Gérxhaliu dhe Asim Vatovei,

- Diploma e Arsim Gérxhaliu dhe Asim Vatovci, me té cilén déshmohet se jané profesionist - arkitekta,

- Fotokopja e certifikatés sé regjistrimit t& "Dijari Estate” sh.a. nga Vushtrria, me certifikaté t& biznesit
ARBK 811107912;

- Fotokopja e certifikatés sé regjistrimit e "Proarchitecture” sh.p.k nga Vushtrria, me certifikaté té
regjistrimit t&¢ biznesit nr. 811106691,

- Shkresa “Njoftim publik” & datave 25.04.2024 - 09.05.2024, léshuar nga Drejtoria e Urbanizmit;

- Incizimi gjeodezik i lokacionit dhe rrethinés, punuar nga kompania gjeodete e licencuar “GeoHorizont”
shpk nga Prishtina, me numér té flicencés nr.54,

- Shkresa “Informim nga Plani Rregullues “Zona Ekonomike” dhe PZHU" 04-nr.350/01 — 205989/23
dt.13.10.2023, léshuar nga DPSZHQ té Komunés sé Prishtinés,

- Akti noterial “Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét’, e lidhur né mes té pronaérve Arben, Armend,
Hamide, Fazile, Ahmet, Isuf Mustafé Berisha dhe Haxhere Bullaku, nga Prishina dhe Investitorit
“Dijari Estate” sh.a. nga Vushtrria, pérpiluar te noter Ma.Sc.Arbena Shehu né Prishtiné, me Nr. LRP-
sé: 16156/2023, Nr.REF:2404/2023 dt. 27.12.2023;

- Procesverbali i mbledhjes sé organit kolegjial késhjillédhénés pér shqyrtimin e kushfeve
ndértimore dhe lejeve ndértimore, i datave 30.05.2024, 09.08.2024 dhe 04.09.2024,;

- Kopjet e letérmjoftimit-dokumenteve té identifikimit té pronaréve dhe t& investitorit;

- Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtings, né procedurén e shqyrtimit t& kérkesés
05nr.350/02-50356/24 dt.18.04.2024, kérkesé Kkjo pér caktimin e kushteve ndértimore,
dokumentacionit t& bashkangjitur, konsultimit t& dokumenteve t& planifikimit hapésinor pér
lokacionin ku shtrihen parcelat - Plani Rregullues “Zona Ekonomike” dhe PZHU-s& né Prishting,
rregullativés ligjore né fugi nga Iémi i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé& pérgjithshme
administrative, si dhe projekt propozimit — Projektit konceptual me “zgjidhja urbane” & projektit ideor
té& prezantuar, ka konstatuar se:

Kjo drejtori, pas pranimit t& kérkesés 05nr.350/02-50356/24 dt.18.04.2024, t& kérkuesve:
Pronaréve, Arben, Armend, Hamide, Fazile, Ahmet, Isuf, Mustafé Berisha dhe Haxhere Bullaku nga
Prishtina dhe Investitorit “Dijari Estate” sh.a. nga Vushtrria, me certifikaté t& biznesit ARBK
811107912, dhe me pérfagésues Elver, Muharrem dhe Skender Zarigi nga Vushtrria, pér caktimin e
kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e
Kompleksit “NEW HORIZON” me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa “A” & “B” me
B+P+4+Ph, *C” me 2B+P+4 dhe “D” & “E” me 2B+P+4+Ph, né kuadér t& pjesés sé& Parcelés
ndértimore t& Bllokut urban “ZM-02” t& Térésisé urbane "ZM® t& Planit Rregullues “Zona
Ekonomike” dhe PZHU-sé& né Prishting, konkretisht né kuadér té parcelés kadastrale nr.10683-1,
10683-2 & 10683-3 ZK Prishtiné, duke prezantuar edhe projekt propozimin konceptual me Plani i
situacionit — “zgjidhja urbane”, ka konstatuar se projekt propozimi konceptual né parim éshté bazuar
né& kriteret dhe parametrat e dokumentit t& planifikimit hapé&sinor.

Andaj, kjo drejtori, paraprakisht, pas pranimit t& kérkesés pér kushte ndértimore, né fazén
fillestare t& saj, né mbéshtetje t& rregullativés ligiore né fuqi, konkretisht nenit 18 té Ligjit t&
Ndértimit nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174
dt.31.07.2013 dhe nenit 13 t& “Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e
procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, ka vendosur
Afishen “Njoftimi publik”, me daté 25.04.2024, e cila ka géndruar gjer me daté 09.05.2024, ku sipas
rregullativés ligjore t& lartcekur para caktimit t& kushteve ndértimore, publiku i rrethinés duhet té
informohet me synimin e kérkuesve dhe ofrimin e mundésisé pér dhénien e komenteve pronaréve /
poseduesve t& rrethings né diametrin e drités prej 50m’. Gjaté késaj periudhe kohore, né postén
elektronike zyrtare nuk ka arritur asnjé koment, vérejtje apo sugjerim.

Sipas projekt propozimit t& prezantuar, né kuadér t& parcelés kadastrale nr.10683-2 ZK
Prishting, trajtohen pesé ndértesa shumé banesore & afariste - Ndértesa “A” & “B” me
B+P+4+Ph, “C” me 2B+P+4 dhe “D” & “E” me 2B+P+4+Ph, me parcelé ndértimore me
S$=5,961m?, kurse parcelat kadastrale nr.10683-1 & 106832 ZK Prishting, me S=198+465=663m?,
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qgé shtrihen né hapésiré publike, né rrugé té planifikuar, sipas projekt propozimit, e drejta ndértimore
e ftyre transferohet brenda parcelés ndértimore, pérmes Vendimit 14nr.464/01-97987/22
dt.05.05.2022 t& Kryetarit t& Komunés sé& Prishtings, vendim ky pér transferimin e t& drejtave
ndértimore t& parcelave — pjeséve t& parcelave kadastrale t& pérfshira n& hapésira publike t&
planeve rregulluese urbane.

N& analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit pér
komunikacion, jané pércaktuar masat gé duhet t& nd&rmerren, pér kycie t& Kompleksit “NEW
Horizon” né& rrugét e planifikuara t& Planit Rregullues “Zona Ekonomike”, dhe organizimi i
kompleksit me rrugén dhe shtigje t& brendshme té bliokut, ku ndér & tjera konstatohet:

"Pas shigimit t& propozimit t& situacionit té zgjidhjes urbane té “Dijari Estate” Sh.A. Arben, Armend,
Hamide, Fazile, Ahmet, Isuf, Mustafé Berisha dhe Haxhere Bullaku, né lagfen, Zona Ekonomike, né
Prishting, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore té léndés 05nr.350/02—50356/24 dt.18.04.2024,
kygjet pér automjete né rrugé té planifikuara pér ndértesén A & B me etazhitet B+P+4+PH, ndértesén C
me efazhitet 2B+P+4, dhe ndértesén D & E me etazhitet 2B+P+4+PH, sipas zgjidhjes s& prezantuar
mund té pranohet si e tillé, marré parasysh lokacionin dhe hapésirén e késaj zgjidhje urbane. Né fazaf e
ardhshme & projektimit dhe realizimit t& ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend
parkime, duhet t& aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né
Bashképronési”, dhe té arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e
kygjeve. Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té vend parkimeve té
brendshme né garazha, duhet té jeté minimum 5.56m. Kygjet duhet t& harmonizohen dhe té pérshtaten
me profilin e rrugéve té planifikuara dhe né kohén kur realizohen ato”,

Gjithashtu né fund té trajtimit t& projekt propozimit konceptuar, Komisioni késhillédhénés formuar
me Vendimin e Kryetarit t§ Komunés 14nr.020/04 — 275630 di.27.12.2022. dhe Komisioni
késhillédhénés formuar me Vendimin e Kryetarit t& Komunés Vendimin 14 Nr. 020/04-112722 dt.
27.08.2024. pér shqyrtimin e kushteve ndértimore, pas analizimit t&é projekt-propozimit té prezantuar
nga pérfagésuesit e aplikuesit / investitorit dhe shqyrtimit té dokumentacionit t& prezantuar, dhe
prezantimet nga projektuesi i investitorit me datat 30.05.2024, 09.08.2024 dhe 29.08.2024. pérmes
procesverbalit kané rekomanduar disa vérejtie dhe sugjerime dhe pas korrigjimit t& tyre ka
vierésuar se mund té procedohet me caktimin e kushteve ndértimore.

Pas konstatimeve t& lartshénuara, shqyrtimit t& dokumentacionit t& prezantuar, konsultimit té
rregullativés ligjore né fugi nga aspekti i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé& pérgjithshme
administrative, kjo drejtori ka konstatuar se, bazuar né nenin 18 t& Ligjit t& Ndé&rtimit nr. 04/L-110 dt.
31.05.2012, nenin 21 t& Ligjit p&r Planifikim Hap&sinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenin 13 t&
“Udhézimi Administrativ i MMPH-s& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe
shgyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore, éshté prezantuar i gjithé
dokumentacioni i nevojshém pér caktimin e kushteve ndértimore, dhe se “zgjidhja urbane” e
propozuar éshté né harmoni me kriteret e planit rregullues urban, andaj u vendos qé kérkesa pér
kushte ndértimore 05nr.350/02-50356/24 dt.18.04.2024, né emér t& kérkuesve: Pronaréve, Arben,
Armend, Hamide, Fazile, Ahmet, Isuf, Mustafé Berisha dhe Haxhere Bullaku nga Prishtina dhe
Investitori “Dijari Estate” sh.a. nga Vushtrria, rr.”lsmajl Qemajli” p.n. me certifikaté t& biznesit ARBK
811107912, dhe me pérfagésues Elver, Muharrem dhe Skender Zarigi nga Vushtrria, t& miratohet
dhe me vendim t& caktohen kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin
kryesor pér ndértimin Kompleksit “NEW HORIZON” me ndértesa shumé banesore & afariste —
Ndértesa “A” & “B” B+P+4+Ph, “C” me 2B+P+4 dhe “D” & “E” me 2B+P+4+Ph, né kuadér t&
pjesés sé& Parcelés ndértimore t& Bllokut urban “ZM-02” t& Térésisé urbane “ZM’ t& Planit
Rregullues “Zona Ekonomike” dhe PZHU-s& né& Prishting, konkretisht né parcelat kadastrale nr.
10683-2 ZK Prishting, dhe me tfrajtim pérmes transferit t& parcelave kadastrale nr.10683-1 & 10683-
3 ZK Prishting, sipas projekt propozimit konceptual dhe “zgjidhja urbane” t& prezantuar.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv & vendimit t& kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidhja urbane” e Kompleksit “NEW HORIZON” me ndértesa shumé
banesore & afariste — Ndértesa “A” & “B” me B+P+4+Ph, “C” me 2B+P+4 dhe “D” & “E” me
2B+P+4+Ph, né kuadér t& pjesés s& Parcelés ndértimore t& Bliokut urban “ZM-02" t& Térésisé
urbane “ZM” t& Planit Rregullues “Zona Ekcnomike” dhe PZHU-s& né Prishting, Situacioni i
parcelés kadastrale me vijén ndértimore dhe rregulluese nga Plani Rregullues “Zona Ekonomike”

Fage 8 prej 9
Komuna e Prishtinds-Drejtoria & Urbanizmil
Adrasa: rr. "Radovan Zogoviq® nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové

Telefon: + 383 (0) 30 221 242 e-mail: yrbanizmiprishlinegrks-gov.net
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né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manuali pér shpronésim/kompensim, punuar nga
kompania gjeodete e licencuar “Geo Horizont” shpk nga Prishtina, me licencé nr.54.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té vendimit. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do té& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror — MMPHI,
Departamenti Ligjor i MMPHI-sé&.

| dérgohet: Kérkuesve/investitorit, Qendrés pér shérbim me qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje
té léndéve, 05nr.350/02-50356/24 dt.18.04.2024.

| dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Pronén, Drejtorisé pér Kadastér, dhe
Drejtorisé pér Planifikim Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05nr.350/02-50356/24 DT.02.10.2024,

Zyrtari:
Ergyn Hajredini,
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Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net
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DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI I PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

Vija Rregulluese sipas PRRL

1 7510647.94 4725269.26

2 7510658.50 4725255.57

3 7510669.89 4725240.78

4 7510554.44 4725136.46

5 7510540.66 4725152.44

6 7510529.27 4725165.65

7 7510520.34 4725157.63

8 7510531.63 4725144,54,

9 7510545.84 4725128.05\ M,

10 7510457.43 4725051.93 "\
11 751045222 4725057.40 S\
Vija Ndértimore sipas PRRU N
12 7510454.98 4725059.62
13 7510460.04 4725054.22
14 7510542.19 4725124.63
15 7510516.60 4725154,
16 7510532.99 4725166
17 7510558.18 474513878

18 7510666,45 4725237.44
19 7510844.15 472526§ 0
A
N
/(\\ 01372-0
\\

01388-5

7

Punoi:

Kushtrim Domanek Legjenda:
Nénshkrimi : 720 Vija Rregulluese sipas PRRU
—————————— Vija Ndérimore slpas PRRU
Porcela Kadasirale

Prishting: _ 16.09.2024
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n KOMPLEKS BANESOR-AFARIST
*NDERTESA A: B+P+4+PH
Sip. Mbitokésore = 2327.23 m?
Sip. Néntokésore = 528.62 m?
TOTAL = 2855.85 m?

*NDERTESA B: B+P+4+PH
Sip. Mbitokésore = 2170.99 m2
Sip. Néntokésore = 417.42 m?
TOTAL = 2588.41 m?

*NDERTESA C:2B+P+4
Sip. Mbitokésore = 2926.32 m?
Sip. Néntokésore = 1224.90 m?
TOTAL = 4151.22 m?

*NDERTESA D: 2B+P+4+PH
Sip. Mbitokésore = 2170.99 m?2
Sip. Néntokésore = 834.84 m?
TOTAL = 3005.83 m2

*NDERTESA E: 2B+P+4+PH
Sip. Mbitokésore = 2327.23 m?
Sip. Néntokésore = 1057.24 m?
TOTAL = 3384.47 m?

KUFIRI | PARCELES 10683-2 ME KOORDINATA
VIJA NDERTIMORE ME KOORDINATA SIPAS PRRU-sé

= = VIJARREGULLUESE ME KOORDINATA SIPAS PRRU-s&

[ 1 RRUGA

[P | PARKINGU (32 té Jashtme+113 t& Brendshme = 145 né total)
o] SIPERFAQE GJELBERUESE 41.5 % - 2470 m?

[] KUBEZAT

EMRITOBJERTIT  KOMPLEKSI "NEW HORIZON" | FLET

DESTIMIMI KOMPLEKS BANESOR-AFARIST
ETAZHITETI. B+P+4+PH (A,B) / 2B+P+4 (C) / 2B+P+4+PH (D,E

EMERTIMI | FLETES EMERTIMI DIGUTAL KBA-DE-PI_240916ab-
situacioniA3.pin

Situacioni

VIZATOL. RONTROLLOL DATA
Agon Bejtullahu, ark. Asim Vatovci, ark. 16-Sep-24

PERDITESIMI

INDEXI PERSHKRIMI DATA MR | PLAMIT

KoMPARIA. Proarchitecture sh.p.k. | | PrOJEKTUES. Arsim Gérxhaliu, ark.

pro Asim Vatovci, ark.
Elurchitecture

[0a72 16-Sep-24 |

811106691
rruga “Rrustem Hyseni Historiani”, 3
Vushlrri, 42000, Kosove MENSHERIMI.
+383 28 615 688 Arkitekti:

+383 44 493 154, +383 44 846 612
info@proarchitecture co

VULA: -

KLENTL "Dijari Estate" sh.a.

FARCELA P-71914059-106883-2

T~

QYTETI: Prishting

RRUGA Magjistralja "Prishting-Mitrovics" D“Y '\tectu“ I

KOOI POSTAL: 10000

s Proarchitecture® dhe cudu ko cahie | naaiuar dhe deabct, 1 lgen = Studios Proarchitectura® I
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